1/2

第２６１回教育研究評議会 議事概要

  日 時  令和６年７月１９日（金）１３時３０分～１４時４０分

 場 所 本部棟大会議室

 出席者  和田（議長），森本，中村，三浦（要），谷内江，尾島，長谷部，飯山，佐無

田，山本（茂），山本（卓），堀田，合田，星野，辻井，髙橋，中野，松本（宏），

佐藤，片岡，石川，汲田，八木谷，由比，伊藤，堀，山本（靖），田嶋，毎田，

小島，瀬戸，河﨑，坂本，足立，垣内，吉崎，鈴木，水野，杉山，長尾，松本

（佳），守田

  欠席者  中山，加藤，吉川

 陪席者  塩川，中沢，山岸，松本（邦），絹谷，浅野，村本

（以下，Webによる陪席者）

三浦（久），尾﨑，猪熊，谷内，安部，本所，佐川，長谷川，吉村，篠田，柿

川，大黒，ママードウア，南

１ 前回議事確認

第２６０回教育研究評議会       ６月２１日開催

２ 協 議

（１）学生の懲戒処分

    総括・大学改革・教育・情報担当理事から，資料１－１から１－４（回収資料）に

基づき，学生の懲戒処分について説明があり，審議の結果，承認された。

（２）研究インテグリティの確保に係る体制整備

    研究・社会共創・大学院支援担当理事から，資料２－１から２－２に基づき，研究

インテグリティの確保に係る体制整備について説明があり，審議の結果，承認された。

（３）寄附講座「地域未来医療整形外科学講座」の設置期間更新

    研究・社会共創・大学院支援担当理事から，資料３に基づき，寄附講座「地域未来

医療整形外科学講座」の設置期間更新について説明があり，審議の結果，承認された。

（４）令和７年度入学者選抜試験日程の変更

    総括・大学改革・教育・情報担当理事から，資料４に基づき，令和７年度入学者選

抜試験日程の変更について説明があり，審議の結果，承認された。

（５）大学院課程＜グローバル＞スタンダード改正（案）

国際基幹教育院長から，資料５－１から５－３に基づき，大学院課程＜グローバル

＞スタンダード改正（案）について説明があり，審議の結果，承認された。

2/2

３ 報 告

（１）令和７年度概算要求

    財務部財務企画課予算係長から，資料６－１から６－３に基づき，令和７年度概算

要求について報告があった。

（２）金沢大学認定ベンチャー称号授与

    社会共創推進部社会共創企画課専門職員から，資料７に基づき，金沢大学認定ベン

チャー称号授与について報告があった。

（３）今後申請可能な公募事業一覧

    研究・社会共創・大学院支援担当理事及び研究推進部研究企画課専門職員から，資

料８に基づき，今後申請可能な公募事業一覧について報告があった。

（４）令和６年度公募事業への申請一覧

    研究・社会共創・大学院支援担当理事及び研究推進部研究企画課専門職員から，資

料９に基づき，令和６年度公募事業への申請一覧について報告があった。

（５）令和６年度金沢大学（角間キャンパス及び宝町・鶴間キャンパス）防災訓練

    総務部総務課総務係主任から，資料10に基づき，令和６年度金沢大学（角間キャン

パス及び宝町・鶴間キャンパス）防災訓練について報告があった。

〔以下10件については，説明を省略〕

（６）教員人事

（７）令和６年度高校長及び進路指導担当教諭と本学との懇談会

（８）ハイブリッド・キャンパスビジット2024（夏季WEBキャンパスビジット）

（９）第18回金沢大学ホームカミングデイの開催

（10）海外出張（ベルギー・ドイツ）報告及び戦略的パートナーシップ協定の締結

（11）大学間国際交流協定の締結

（12）大学間国際交流協定に基づく学生交流覚書の締結

（13）部局間国際交流協定の締結

（14）海外リエゾンオフィスの設置

（15）教員の学会賞等の受賞状況

４ その他

〔（１）について，説明を省略〕

（１）イベント予定

〇今後の開催予定

 第２６２回教育研究評議会  日時：令和６年９月２０日（金）１３時３０分から